



EHKÄISEVÄN PÄIHDETYÖN  
JÄRJESTÖVERKOSTO

26.2.2021

Diaarinumero: VN/20323/2020

## Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Ehkäisevän päihdetyön järjestöverkosto (EPT-verkosto) kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen. EPT-verkoston näkemys on, että lakiin ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä (523/2015) on välttämätöntä tehdä muutoksia julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteellisen uudistuksen johdosta.

Lakimuutos tarkoittaisi, että ehkäisevä päihdetyö kuuluu jatkossa sekä kunnan että hyvinvointialueen tehtäväksi. Muutos on tärkeä, sillä ehkäisevää päihdetyötä tulee tehdä yli sektori- ja kuntarajojen, ja rakenteiden turvaaminen ja resursointi on tärkeää. Hyvinvointialueen rooli alueellisen ehkäisevän päihdetyön koordinoinnissa, yhdyspintojen yhteensovittamisessa, tiedonkulussa sekä vaikutusten arvioinnissa on merkittävä. Lisäksi hyvinvointialueilta tarvitaan kattavaa yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa varsinkin erilaisten palvelupolkujen turvaamisessa ja kehittämisessä.

Yhteistyö kuntien, hyvinvointialueiden ja kolmannen sektorin välillä on erittäin tärkeää hyvinvoinnin edistämisen kannalta. Yhteistyötä tullaan tekemään laajasti myös hyvinvointialueilla ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa. Tehtävien sisältö on lakiluonnoksessa määritelty hyvin yleisellä tasolla, minkä takia toimiva yhteistyö korostuu.

EPT-verkosto toteaa myös, että aluehallinnon roolin tulee ehkäisevässä päihdetyössä olla selkeä. Ehdotuksessa aluehallinnolle on annettu tehtäväksi kuntien ja hyvinvointialueiden tukeminen ehkäisevässä päihdetyössä. Tehtävään tulisi kuitenkin lisätä myös valvonta, joka kuuluu aluehallinnon toimenkuvaan.

Lakiin ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä ehdotetut muutokset ovat luonteeltaan teknisiä, eikä EPT-verkostolla ei ole muita muutostoiveita koskien lakia. Verkosto haluaa kuitenkin esittää huolensa kuntien riittävästä resursoinnista koskien ehkäisevää päihdetyötä. Riittävä resursointi kunnissa ja hyvinvointialueiden tuleva tuki kunnille tulee toivottavasti lisäämään kansalaisen yhdenvertaisia mahdollisuuksia saada päihde- ja pelikasvatusta, neuvontaa, matalan kynnyksen palveluita ja palveluohjausta sekä vahvistamaan kansalaisjärjestöjen toimintaedellytyksiä.

### Lisätiedot:

Annika Eloranta  
Yksikön päällikkö  
EPT-verkosto/EHYT ry

etunimi.sukunimi@ehyt.fi